Amt Temnitz

- Gemeinde Storbeck-Frankendorf -



Ergebnisprotokoll zu der

1. Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Storbeck-Frankendorf im Jahr 2017

am 06.02.2017 im Dorfgemeinschaftshaus Storbeck, Am Weiher

Beginn: 19:00 Uhr Ende: 20:00 Uhr

Anwesenheit 1. Gemeindevertreter • Hans-Jürgen Berner • Ute Gutsche • Kathleen Plötz-Brendicke 2. Mitarbeiter/innen des Amtes Temnitz • Susanne Dorn • Kerstin Dames 3. Gäste • Bürger der Gemeinde Storbeck-Frankendorf • Presse

Tagesordnung

- I. Öffentlicher Teil
- 1. Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Feststellung der Tagesordnung
- 3. Entscheidung gemäß § 42 Abs. 3 Satz 2 BbgKVerf über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift über den öffentlichen Teil der letzten Sitzung (12.12.2016)
- 4. Bericht der Amtsdirektorin
- 5. Einwohnerfragestunde
- 6. 01/2017 Haushaltssatzung 2017 der Gemeinde Storbeck-Frankendorf
- 7. Anfragen von Mitgliedern der Gemeindevertretung
- 8. Schließung der Sitzung (öffentlicher Teil)

II. Nicht öffentlicher Teil

9. Eröffnung der Sitzung (nicht öffentlicher Teil)

Amt Temnitz
Bergstraße 2
16818 Walslahen

16818 Walsleben Telefon 033920 675-0 Wir sind für Sie da:

Dienstag 8 Uhr bis 12 Uhr, 13 Uhr bis 18 Uhr Donnerstag 8 Uhr bis 12 Uhr, 13 Uhr bis 16 Uhr

Freitag 8 Uhr bis 12 Uhr





- 10. Entscheidung gemäß § 42 Abs. 3 Satz 2 über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift über den nicht öffentlichen Teil der letzten Sitzung (12.12.2016)
- 11. Bericht der Amtsdirektorin
- 12. Anfragen von Mitgliedern der Gemeindevertretung
- 13. Schließung der Sitzung

Ergebnisse

I. Öffentlicher Teil

1. Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit

Herr Berner begrüßt die anwesenden Gemeindevertreter, Mitarbeiter des Amtes und die Gäste. Er stellt fest, dass die Gemeindevertretung mit 5 stimmberechtigten Gemeindevertretern beschlussfähig ist.

2. Feststellung der Tagesordnung

Die Tagesordnung wird in vorliegender Form anerkannt.

Abstimmungsergebnis						
anwesend	Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen	ausgeschlossen		
5	5	0	0	0		

3. Entscheidung gemäß § 42 Abs. 3 Satz 2 BbgKVerf über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift über den öffentlichen Teil der letzten Sitzung (21.11.2016)

Es gibt keine Einwendungen gegen die Niederschrift über den öffentlichen Teil der letzten Sitzung am 12.12.2016.

Abstimmungsergebnis						
anwesend	Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen	ausgeschlossen		
5	5	0	0	0		

4. Bericht der Amtsdirektorin

Frau Dorn informiert:

 Bezüglich eines eventuellen Ausbaus des Gasversorgungsnetzes bis Storbeck sei die E.dis angefragt worden. Derzeit kalkuliere die E.dis die Ausbau- und Anschlusskosten. Ein Ergebnis sei bis zur nächsten Gemeindevertretersitzung zu erwarten.

Einwohnerfragestunde

Die einzige Bürgeranfrage sei unter Punkt 4 bereits beantwortet worden.

6. 01/2017 Haushaltssatzung 2017 der Gemeinde Storbeck-Frankendorf

Frau Dames fasst die Änderungen im vorliegenden Haushaltsplan zusammen und erläutert insbesondere die Investitionensmaßnahme zum Austausch der HQL-Lampen in LED (geplant für 33 Lichtpunkte in der Gemiende Storbeck-Frankendorf, vgl. hierzu Seite 31 im HH-Plan 2017 der



Gemeinde Storbeck-Frankendorf).

Unter Produkt 54100, Konto 52210200 sind 2000.00 € für Markierungsarbeiten der Straßenverbindung Kränzlin-Storbeck eingestellt. Diese Maßnahme sei nicht notwendig, da die Beschilderung der Straße inklusive der bestehenden Ausweichstellen bei Einhaltung der Geschwindigkeitsbegrenzung ausreiche. Herr Berner bittet um Umschichtung der Mittel auf das Konto 5221200, da ein Antrag auf Baumpflege in Frankendorf vorliege, für welchen diese benögtigt werden.

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Storbeck-Frankendorf beschließt die Haushaltssatzung 2016 mit ihren Anlagen in vorliegender Form unter Berücksichtigung der Umschichtung in Produkt 54100 gem. obiger Protokollnotiz.

Abstimmungsergebnis							
anwesend	Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen	ausgeschlossen			
5	5	0	0	0			

7. Anfragen von Mitgliedern der Gemeindevertretung

Keine Anfrage.

8. Schließung der Sitzung (öffentlicher Teil)

Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung um 19:33 Uhr.

9. Eröffnung der Sitzung (nicht öffentlicher Teil)

Der nicht öffentliche Teil der Sitzung beginnt um 19:34 Uhr.

10. Entscheidung gemäß § 42 Abs. 3 Satz 2 über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift über den nicht öffentlichen Teil der letzten Sitzung (12.12.2016)

Es gibt keine Einwendungen gegen die Niederschrift über den nicht öffentlichen Teil der letzten Sitzung am 12.12.2016.

11. Bericht der Amtsdirektorin

Frau Dorn macht Ausführungen.

12. Anfragen von Mitgliedern der Gemeindevertretung

13. Schließung der Sitzung

Die Sitzung endet um 19:52 Uhr.

Frankendorf, Walsleben, 08.03.2017 20.02.2017

Hans-Jürgen Berner, Vorsitzender der Gemeindevertretung der Gemeinde Storbeck-Frankendorf Tanja Tornow Protokollführer/in